[image: image1.jpg]

宁波市东源[image: image2.jpg]

旅行社有限公司
NINGBO LEYOU TRAVEL AGENCY CO.,LTD

《游客告知书》
《游客告知书》是旅行社按照市旅游局、工商管理部门的要求，为维护消费者权益，保障旅游安全、畅通，向旅游者作出的行程计划说明及有关提醒和警示。所涉及内容为两部分，是本部分的组成部分，请认真阅读。
海拉尔 呼伦贝尔草原 满洲里 额尔古纳 莫尔道嘎

一、参考行程：
D1：海拉尔——呼伦贝尔草原——海拉尔                                                      （早/午/晚餐）海拉尔
宁波飞北京，转机飞海拉尔，乘车赴【世界反法西斯抗日战争海拉尔纪念园 60元/人】（距海拉尔6公里，20分钟车程 , 游览时间约1.5小时），该纪念园为国家5A级战争主题公园.是国内唯一以多个国家参与，反映“爱国主义”、“国际主义”、革命英雄主义的红色旅游景区。后乘车赴【呼伦贝尔草原旅游景区20元/人】（距海拉尔39-162公里, 柏油路，根据不同景区路程不同，游览时间约3-4小时），沿途处处可见牧人、蒙古包、畜群等草原风光，可尽情领略那无拘无束的藍天绿野，感受与牛羊马匹擦身而過的惊奇，体验少数民族生活方式：蒙古族迎接远方尊贵客人的最高礼仪下马酒（自选），骑马(自选)、着民族服装拍照、访问牧民家庭、祭敖包、草原漫步，午餐可自费品尝蒙古族风味手扒肉，蒙古族姑娘敬酒献哈达（自选），观赏蒙古族歌舞表演（自选），参加篝火晚会（自选）。晚餐后返回海拉尔，后入住酒店。或入住蒙古包
D2:海拉尔——呼伦湖——满洲里                                                          （早/午/晚餐）住满洲里
     早餐后乘车赴全国五大淡水湖之一、素有“北方第一湖”之称的【呼伦湖30元/人】（距满洲里39公里，车程40分钟左右，游览时间约3小时），抵达后欣赏美丽的湖光，在素有广寒仙境之称的呼伦湖边漫步，午餐可自费品尝呼伦湖新鲜鱼虾制做的、独具风味的“鱼宴”。午餐后赴中国最大的陆路口岸—满洲里市。后参观【国门80元/人】（ 距满洲里市区9公里，车程15分钟，游览时间约1小时）俯瞰俄罗斯小镇——后贝加尔斯克镇景物，参观红色秘密交通线遗址、和平之门、红色展厅再现二十世纪20年代中国共产党早期创始人和领导者为建党建国、抗击外来侵略，与共产国际、前苏联共产党保持密切联系的国际秘密交通线原貌——中国共产党满洲里秘密交通旧址地下交通站会晤外景，与标志着中俄两国国界的最终划定第四十一号界碑前拍照留念。火车头广场，战斗机广场及载入吉尼斯世界记录的——套娃广场。晚餐可自费欣赏俄罗斯歌舞表演及品尝俄罗斯风味菜肴，晚餐后入住酒店。
D3：满洲里——黑山头——额尔古纳                                                         （早/午/晚餐）住额尔古纳
早餐后赴中俄口岸—黑山头(距黑山头110公里 行车约1.5小时)返程，游览【中俄界河20元/人】，自费乘船游览《尼不楚条约》中的界河额尔古纳河，体味一目览两国的胜景。驾车走沿江公路，途中观草原、湿地，中俄两国边境风光，当日赴额尔古纳市，午餐后参观亚洲最美的根河湿地，与三千个生命种群亲密接触，让十万年塔头给您带来幸运，观赏亚洲最美的【根河湿地50元/人】（游览时间约1.5小时），赴华俄后裔的聚居地额尔古纳，晚餐后入住酒店。
D4：额尔古纳——室韦——莫尔道嘎                                                          （早/午/晚餐）莫尔道嘎
    早餐后赴华俄后裔的聚居地额尔古纳市魅力名镇——室韦镇（距室韦180公里 2.5小时），沿途欣赏桦树林湿地与草原的过度带，抵达室韦镇。参观【中俄友谊大桥20元/人】（游览时间约30分钟）边防哨所，远眺对岸俄罗斯村庄、参观百年木刻楞民居，体现真正俄罗斯民族风情。赴莫尔道嘎，晚餐可自费品尝风味菜，住莫尔道嘎。
D5：莫尔道嘎-----海拉尔                                                                    （早/午/晚餐）
返程
早餐后乘车赴莫尔道嘎,前往大兴安岭的腹地-【莫尔道嘎国家原始森林公园130元/人】（车程20公里 行车约20分钟，览时间约3-4小时），一路穿越大兴安岭，观赏大兴安岭森林风光，成片的白桦林、樟子松落叶松等，抵后游览大兴安岭自然生态展示园，走红豆坡、堰松幽静、猎人之路、看一目九岭。返回海拉尔，乘机返程！
二、标 准及预报价 ：  按16人独立成团核价    4400元/人

按30人独立成团核价    4200元/人

1、 交    通：  含宁波飞北京转海拉尔的往返机票的机票（机票政策按6月份2360元/人核计，多退少补），

宁波至机场专车接送；
2、住  宿:  预备三星酒店（住宿产生单男单女调配三人间或补房差）；
3、用  餐:  四早八正，八菜一汤，十人一桌，不含酒水（正餐20元/人）；
4、门  票:  行程所列景点首道门票（自理除外）；

5、导  服:  当地优秀导游服务；

6、保  险： 旅行社责任保险30万元/人；

7、赠  送： 旅行包+帽。
[image: image2.jpg]
本人已详细阅读上述各项内容,同意并遵守旅行社之安排.并确认所提供名单准确无误！此文为旅游协议附件!                                游客签字:            2011 年  月  日

地 址：宁波市海曙区蓝天路9号15楼（凯悦商务大厦）                     邮编：315012

电 话： 0574—83869595  87961761  87961762  13957400029 任小姐    传真：0574-87961760